РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОСУЛИНСКИЙ  РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРНЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.03.2020 25

р.п. Горный

Об утверждении плана мероприятий
по благоустройству МО Горненского
городского поселения на 2020 год

В соответствии с Уставом Муниципального образования «Горненское городское поселение» и «Правил благоустройства территории Горненского городского поселения», утвержденных решением главы Горненского городского поселения № 68 от 28.13.2020 г. и в целях улучшения благоустройства территории Горненского городского поселения,-

1. Утвердить план мероприятий по благоустройству МО Горненского городского поселения на 2020 год.
2. Разместить настоящее распоряжение  на информационном стенде и на официальном сайте администрации Горненского городского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
горненского городского
поселения	  П.Ю.Корчагин
 Утверждаю
Глава Администрации Горненского
городского поселения
_______________П.Ю. Корчагин
18.03.2020 г.

ПЛАН
мероприятий по благоустройству
МО  Горненского городского поселения на 2020 год

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные и исполнители

	 1
	Уборка снега с территории дорог,  территорий предприятий, организаций, учреждений, находящихся на территории поселения
	январь-декабрь
	Администрация Горненского городского поселения,
руководители учреждений и организаций, независимо от форм собственности, находящихся на территории поселения

	 2
	Проведение месячника по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов поселения
	25.03.2020-05.05.2020 г.
10.09.2020 – 10.10.2020
	Администрация Горненского городского поселения,
руководители учреждений и организаций, независимо от форм собственности, находящихся на территории поселения, жители р.п. Горный и п. Лесостепь

	 3
	Организация безопасности дорожного движения:
Ямочный ремонт автомобильных внутрипоселковых дорог
	01.03.2020 –
01.10.2020
	Администрация Горненского городского поселения

	 4
	Косметический ремонт памятника, покраска бордюров около памятника
	24.04.2020 –
 05.05.2020
	Администрация Горненского городского поселения

	5
	Обрезка сухих веток, побелка деревьев вдоль придорожных территорий, уборка придорожных полос, грейдирование обочин от грязи
	01.04.2020-
01.10.2020
	Администрация Горненского городского поселения

	 6
	Принятие мер по ликвидации  несанкционированных свалок, находящихся на территории поселения, и  по дальнейшему недопущению их образования
	Постоянно

	Администрация Горненского городского поселения

	 7
	День древонасаждения
	11.04.2020
	Администрация Горненского городского поселения, МБОУ СОШ №22

	 8
	Скашивание обочин дорог и заброшенных территорий от сорной растительности
	01.06.2020-
01.09.2020
	Администрация Горненского городского поселения

	 9
	Проведение информационно-разъяснительной работы  среди населения по вопросам проведения благоустройства и озеленения населенных пунктов
	Постоянно

	Администрация Горненского городского поселения

	 10
	Информирование граждан об административной ответственности за нарушение правил благоустройства на информационных стендах и сходах граждан
	Постоянно

	Администрация Горненского городского поселения

	 11
	Выявление нарушений правил благоустройства администрацией совместно с административной комиссией Красносулинского района и составление административных протоколов
	Постоянно
	Администрация Горненского городского поселения, административная комиссия Красносулинского района